25/04/2023, 16:57 SEI/IFPR - 2317186 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2420619&infra_siste… 1/3

EDITAL N°100, DE 25 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGAS DE CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA ESPANHOLA BÁSICO I DO CAMPUS
LONDRINA

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS
LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1002,  de 17 de
dezembro de 2022,   publicada no Diário Oficial da União em  21 de novembro de
2022,  seção 2, página 21, torna público o Edital com os candidatos inscritos para
preenchimento de vagas no curso de Formação  Inicial e Continuada (FIC)  em
Língua Espanhola Básico I do Campus Londrina, conforme rege o Edital nº92 /2023.

LÍNGUA ESPANHOLA BÁSICO I - (Noturno) - Quartas e Quintas-feiras - 19:00 às 21:00
horas

# NOME COTA

1 Adriano Pereira Junior AC

2 Ana Chede De Figueiredo Freitas AC

3 Antonia Alzeneide Pereira da Silva C1

4 Camila Cristina Alves Santos C4

5 Cássio Herbet Soares da Silva AC

6 Cleide dos Santos Bezerra AC

7 Débora Bernardes dos Santos de Oliveira AC

8 Eduardo Henrique Maciel Tomé C1

9 Gabrielle Tobias Monteiro Correia C1

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/04/2023

25/04/2023, 16:57 SEI/IFPR - 2317186 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2420619&infra_siste… 2/3

10 Gislaine dos Santos Figueiredo Cordeiro AC

11 Heloisa Tolomeotti AC

12 Hygor Kauan Pontes C1

13 Jaqueline de Araújo Vieira C4

14 Jonas Lucas Ferreira da Silva AC

15 Karen Moreira Alves de Paula AC

16 Kássia Patrícia Armani Fermiano AC

17 Marcia Maria Lauro C4

18 Maria Luisa Souza Azevedo AC

19 Patrícia Helena Hegeto Canezin AC

20 Pedro Henrique Medeiros dos Santos AC

21 Renata Gabrielle Santos Carvalho AC

22 Rubens Fernandes Negrão AC

23 Sandra Aparecida da Cunha AC

24 Sueli Fernandes C1

25 Tania Dutra da Silva AC

26 Tatielen Queiroz Maia AC

27 Vilma Aparecida Alves C1

28 Wellington dos Santos Ribeiro C1

29 Yuri Cunha Dias C4

Londrina, 25 de abril de 2023.

25/04/2023, 16:57 SEI/IFPR - 2317186 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2420619&infra_siste… 3/3

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA,
DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em 25/04/2023, às 16:00, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2317186 e o código CRC BB77998B.

Referência: Processo nº 23411.004556/2023-33 SEI nº 2317186

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-
DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0